ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃ®) FRANCISCO
DE ASSIS

ATA Ns 002 DA TOMADA DE PREÇOS N^ 002/2022

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 08 horas e 30 minutos, na sala de
licitações, situada na Rua João Moreira n9 1707, em São Francisco de Assis-RS, reuniu-se a Comissão de Licitação
nomeada pela Portaria ns 364/2021, composta por Paulo Arilton Muller de Lima, Maristani Dal Rosso e Priscila
Cariolato Ebling para abertura do envelope de n0 02 enviado pela empresa LEON1S10 B E R N A R D I LANÇANOVA
LTDA, CNP) 94.123.924/0001-29 em razão da aplicação do artigo 48, §3Q da Lei 8.666/93, que concedeu o prazo
de 8(oito) dias úteis para que a licitante apresentasse nova documentação.

Conferida a proposta, a empresa foi desclassificada por apresentar itens acima do orçamento
contrariando o disposto no subitem 6.3 do edital que assim dispõe: O valor total da proposta não poderá exceder
o valor global previsto no orçamento do lote e nem o valor unitário correspondente a cada item da proposta
poderá uitrapassar aquele disposto na planilha orçamentaria, sob pena de desclassificação.

Abre-se o prazo de 5(cinco) dias úteis para recurso no tocante à fase da proposta, conforme disposto no
artigo 109 da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que após lida e achada em
conformidade vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação.

Mo AriliCnMullewíe Lima
«X *-

Presidente da Comissão de Licitação

\£k
Maristani Dal Rosso

Membro da Comissão de Licitação

'riscila Cariolato Ebling
—s

Membro da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-3257- CEP: 97610-000
EMAIL: licitacoes@saotranciscodeassis.rs.gov.br